
 

RE\1131418CS.docx  PE605.610v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Dokument ze zasedání 
 

B8-0483/2017 

20.7.2017 

NÁVRH USNESENÍ 

předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu 

o podpoře a ochraně regionálních a menšinových jazyků v EU  

Ivan Jakovčić, Jozo Radoš 



 

PE605.610v01-00 2/2 RE\1131418CS.docx 

CS 

B8-0483/2017 

Návrh usnesení Evropského parlamentu o podpoře a ochraně regionálních 

a menšinových jazyků v EU  

Evropský parlament, 

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu, 

A. vzhledem k tomu, že Evropská unie je domovem více než 60 regionálních 

a menšinových jazyků, kterými hovoří více než 40 milionů osob; 

B. vzhledem k tomu, že téměř všechna společenství hovořící regionálními a menšinovými 

jazyky čelí problémům ve svém úsilí o zachování svého jazyka; vzhledem k tomu, že 49 

jazyků je vážně ohroženo; 

C. vzhledem k tomu, že ochrana regionálních a menšinových jazyků je závazkem 

vyplývajícím z ochrany lidských práv; vzhledem k tomu, že regionální a menšinové 

jazyky jsou nezbytným prvkem budování rovnoprávné, multikulturní a tolerantní 

společnosti a součástí lidské identity; 

1. vyzývá Komisi, aby zvážila další opatření na ochranu ohrožených jazyků a poskytla 

vyšší finanční podporu jazykovým komunitám a místním a regionálním orgánům 

v zájmu zvýšení povědomí o méně používaných jazycích; 

2. vyzývá Komisi, aby členské státy, regionální a místní orgány upozorňovala na to, že by 

podobná podpora měla být poskytována všem ohroženým regionálním či menšinovým 

jazykovým komunitám; 

3. vyzývá Komisi, aby členské státy vybízela k používání regionálních a menšinových 

jazyků, jimiž se hovoří na jejich území, během  evropských a všech ostatních volebních 

kampaní; 

4. pověřuje svého předsedu, aby toto usnesení předal Radě, Komisi a vládám 

a parlamentům členských států. 


